gesimam Sacerdos cum fratre mansit, vt Catholicorum excitaret reliquias: nec sine fructu. Etenim ipso die Angelicæ salutationis, qui concioni interessent, ducenti, qui ad Eucharistiæ sacramentum accederent, quadraginta numerati. Crupca autem oppidum est, Misniæ Boemique confine scatens hæreticis: magnæ hic, Nostrorum commoratio, Catholicis voluptati fuit. Est in eo oppido, ædes Deiparæ Virginis: ad quam melioribus olim temporibus trinis Paschæ ferijs, & Pentecostes, ipsoque sanctissimæ Virginis natali die sollempnis erat peregrinatio: eius nunc memoria abolita, vt renouaretur, placitum Nostris eo excurrere: hoc fructu. conciones habitæ Germanica, Boemicaque: qui confessione expiarint peccata, auditi centeni ducentique: ex illorum maxime ordine hominum, qui cum hæreticis Curionibus vti cogantur, nullo nec carceris, nec supplicij metu, se a Catholica fide abstrahi patiuntur. Et horum quidem ea est constantia, vt antequam se aperiant, interrogent Sacerdotem, sub vna, an bina specie communionem tradat: nolunt videlicet falli ab impostoribus. Nec vero vicini tantum huc confluent, sed qui absunt etiam decem duodecimve miliaribus, sub vexillo. ornarunt hanc piam peregrinationem primores regni, ac præter ceteros, Nuntius Pontificius, qui & summum in Monasterij templo altare consecrauit, exceptus perbenigne a Crupcensibus Senatoribus, xenijsque honoratus, Lutherum licet sequerentur. Ceterum in veteri templo nostro Sancti Clementis, aliquorum liberalitate,

in nouoque Sancti Saluatoris, vnius Parochi beneficio, altare nouum erectum: nec minorem nobilium beneficentiam, Domus pauperum, in qua centum & triginta bonæ spei iuuenes aluntur, experta. His cum Ianuario mense epulum datur, impensa cuiusdam mercatoris, inuitatus est Nuntius Apostolicus, & cum eo Consul Legatusque ciuitatis Coloniensis: quibus adeo placuit ea disciplina, vt dicerent se vbi Coloniã rediissent, de simili instituenda Domo relaturos. Et quamquam ab inuidis interdum, vt assolet, in Nostros sparsi rumusculi, tum apud Casarem, tum apud alios etiam, qui illos comprimerent, viri magnæ auctoritatis non defuerunt.

## COLLEGIVM OLOMV CENSE.

**R**EBVS HVMANIS ereptus Pater Ioannes Aschermannus, admirabili vir animi demissione, & patientia: qui cum in Polonia Prouincia fundanda, Austriaque iuuanda, multis annis laborasset, magno relicto sui desiderio, hic in patria, tam sancte mortem obiit, vt cum finis instaret, beate Virginis, quam veneratus est insigni semper obseruantia, hymnum, *Aue maris stella*, maxima omnium admiratione lætissime decantaret. Ex quatuor adolescentibus, qui successerunt in demortui locum, vni votiua Societas reddidit vitam, quam atrox valetudo perditum ibat. Conciones ternis diebus festis, in præcipuis Parœcijs ciuitatis, Germanica lingua habentur: ad has accedit explicatio